
 

COMUNE DI MOTTOLA 
Provincia di Taranto 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 36 del 28/03/2019 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 36 DEL 28/03/2019 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE (ART. 151, COMMA 6 E ART. 231, 

COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11, COMMA. 6, D.LGS. N. 118/2011) E DELLO 
SCHEMA DI RENDICONTO DELL’ESERCIZIO 2018 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventotto del mese di Marzo alle ore 13:10, presso la SALA DELLA 
GIUNTA, convocata con le formalità di Legge e di Statuto, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 
presidenza del Sindaco  BARULLI GIOVANNI PIERO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO BARULLI GIOVANNI PIERO SI 

VICE SINDACO SCRIBONI GIUSEPPE -- 

ASSESSORE AGRUSTI FRANCESCO SI 

ASSESSORE D'ONGHIA MARIA SI 

ASSESSORE LANZA CRISPINO SI 

ASSESSORE CATUCCI MARIA TERESA -- 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 2 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa DE ANGELIS DORIANA, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  BARULLI GIOVANNI PIERO, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 36 del 28/03/2019 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  in data 15.3.2018,  è stato approvato il bilancio di 

previsione 2018/2020; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 12.3.2019, è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 in data 08.08.2018 avente ad oggetto: 

Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio finanziario 2018;  

 

Premesso altresì che l'articolo 227, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l'articolo 18, comma 1, lett. b), 

del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell'anno successivo, 

il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e dallo stato patrimoniale; 

 

Richiamati gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 i quali prevedono che al 

rendiconto dell'esercizio venga allegata una relazione sulla gestione redatta secondo quanto previsto dall'art. 

11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Richiamato altresì l'articolo 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011, il quale così dispone: la relazione sulla 

gestione allegata al rendiconto è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi 

dopo la chiusura dell'esercizio e di ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili.  

 

Preso atto che: 

 la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza 

locale e di contabilità pubblica; 

 che le scritture contabili dell’Ente sono conformi alle risultanze del tesoriere;  

 gli agenti contabili interni hanno reso il conto della propria gestione, come previsto dall'art. 233 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 con propria deliberazione n. …… in data odierna, è stato approvato il riaccertamento ordinario dei 

residui anno 2017 ai sensi dell'art. 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visti: 

 lo schema del rendiconto della gestione dell'esercizio 2018, redatto secondo lo schema di cui 

all'allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale,  

 

Vista la relazione sulla gestione dell'esercizio 2018, redatta ai sensi dell'art. 11, comma 6, del d.Lgs. n. 

118/2011, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il d.lgs 118/2011; 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 36 del 28/03/2019 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile; 

Con voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare lo schema del rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2018 redatto 

secondo lo schema di cui all’allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, allegato al presente provvedimento 

(Allegato A1 - A2); 

2. di approvare la Relazione sulla gestione dell’esercizio 2018, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 6, 

del d.Lgs. n. 118/2011 che si allega al presente provvedimento (allegato B); 

3. di trasmettere lo schema di rendiconto e la relazione sulla gestione all'organo di revisione, ai fini 

della resa del prescritto parere; 

4. di trasmettere altresì al Consiglio Comunale, una volta acquisito il parere dell'organo di revisione, lo 

schema di rendiconto della gestione dell'esercizio 2018, corredato di tutti i documenti previsti dalla 

normativa, ai fini della sua approvazione. 

5. di dichiarare con separata votazione unanime il presente provvedimento immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente LATORRATA DOMENICA in data 28/03/2019 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 LATORRATA DOMENICA 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente LATORRATA DOMENICA in data  28/03/2019 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 LATORRATA DOMENICA 
 
 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 BARULLI GIOVANNI PIERO Dott.ssa DE ANGELIS DORIANA 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 36 del 28/03/2019 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 545 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  D'ONGHIA MARIA attesta che in 
data 04/04/2019 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 
 

 

 

Mottola, lì 04/04/2019 Il Firmatario della Pubblicazione 

  D'ONGHIA MARIA  


